
 افزایش سرقت تجهیزات ترافیکی شهر؛ خسارت ۵۵ میلیارد تومان
مدیرکل حمل و نقل عمومی شهرداری تهران اعلام کرد:

مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره آمار 
خسارت سرقت تجهیزات ترافیکی معابر و بزرگراه‌های 
سطح شهر تهران و همچنین حوادث ناشی از سرقت 

تجهیزات، توضیحاتی ارائه کرد.
اگر قسمت نخست سریال »یاغی« را تماشا کرده باشید، 
در همان دقایق اولیه فیلم، گروهی متشکل از مردانی 
جوان را می‌بینید که شبانه با پوششی شبیه به نیروهای 
خدماتی شهرداری و همراه با تجهیزاتی کاملًا حرفه‌ای 
سوار بر کامیونی که به نظر می‌رسد متعلق به پیمانکار 

شهرداری‌ست، شده‌اند.
اما در ادامه فیلم متوجه می‌شوید که خودرو متعلق 
به شهرداری نیست بلکه این آدم‌ها، سارقانی هستند 
که خود را از همه لحاظ شبیه به نیروهای خدماتی 
درآورده‌اند که حین دزدی و سرقت، کسی به آن‌ها شک 
نکند تا به راحتی بتوانند اموال بیت المال و تجهیزات 
شهری را که اکثراً ساخته شده از فلز هستند را به سرقت 

ببرند، در کوره ذوب کنند و سپس به فروش برسانند.
در همین رابطه مهدی گلشنی با بیان اینکه یکی از 
فعالیت‌های ترافیکی سطح شهر، توسعه یا نگهداشت 
تجهیزات ترافیکی )تابلو و علائم عمودی، گاردریل، 
نیوجرسی، مینی نیوجرسی، دوربین‌ها و دیگر اقلام 
ترافیکی شهر( است، بیان کرد: باید بر اساس اعتبارات 
سالیانه، رسیدگی به تجهیزات ترافیکی صورت گیرد. 
این اقلام در جهت افزایش ایمنی حرکتی شهروندان 
در معابر و بزرگراه‌ها نصب می‌شود تا علاوه بر کاهش 
خطر تصادفات، راهنمای صحیحی برای رانندگان باشد.
مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره سرقت 

از تجهیزات ترافیکی اظهار کرد: انواع و اقسام تجهیزات 
ترافیکی نظیر گاردریل و نرده‌ها فلزی سطح شهر به 
سرقت برده می‌شوند. با توجه به سرعت بالای خودروها 
در بزرگراه‌ها، استفاده از گاردریل‌ها در بزرگراه‌ها 
ضرورتی جدی است. مهم‌ترین عنصر بزرگراهی در 
تجهیزات ترافیکی گاردریل است که نوعی حفاظ طولی 
محسوب می‌شود. گلشنی با اعلام اینکه اخیراً میزان 
سرقت تجهیزات ترافیکی افزایش پیدا کرده است، 
افزود: این موضوع یک معضل برای شهرداری تهران 
به شمار می‌رود. سال گذشته حدود ۵۵ میلیارد تومان 
از تجهیزات ترافیکی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به 
سرقت رفته است یا به بیانی دیگر ۵۵ میلیارد تومان به 

بیت المال و مدیریت شهری خسارت وارد شده است.
وی درباره آمار سرقت تجهیزات ترافیکی توضیح داد: 
بیشترین سرقت‌ها مربوط به گاردریل، پایه تابلوهای 

خطرنما و مسیرنما، هندریل پل‌های سواره رو، 
دوربین‌ها، نرده‌های فلزی، نرده‌های پلکان عابرپیاده، 
تجهیزات الکترونیکی ایستگاه‌های اتوبوس، کابل و ... 
است، البته از بین تمامی سرقت‌ها، گاردریل و تجهیزات 
مربوطه‌اش و همچنین تابلوها بیشتر از همه به سرقت 
می‌رود. مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق 
معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان 
اینکه سرقت تجهیزات ترافیکی فقط بعُد خسارت مادی 
و لطمه زدن به اموال بیت المال را ندارد بلکه ایمنی 
شهروندان را هم به مخاطره می‌اندازد، افزود: زمانی 
که گاردریل یا متعلقات مربوط به آن به سرقت می‌رود، 
امکان عملکرد صحیح گارد در تصادفات بزرگراهی 

وجود ندارد و راننده متوجه آسیب بیشتری می‌شود.
گلشنی در ادامه عنوان کرد: همچنین سرقت هندریل‌ها 
موجب پرتاب خودرو و حتی فوت سرنشینان می‌شود. 

دزدیدن نرده پلکان یا کف عرشه پله برقی‌ها هم باعث 
سقوط عابران پیاده می‌شود.

وی با بیان اینکه سرقت در تمامی مناطق ۲۲ گانه کم 
و بیش صورت می‌گیرد، یادآور شد: سرقت در مناطق 
۲۲، ۱۹، ۱۸، ۲۱، ۱، ۲، ۳، ۴، ۱۵ و ۱۶ نسبت به دیگر 
مناطق شهر تهران بیشتر صورت می‌گیرد. کمترین 
سرقت هم مربوط به مناطق مرکزی شهر نظیر ۱۱، 

۱۲، ۱۳ و ... است.
مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با تأکید بر 
اینکه سرقت از تجهیزات ترافیکی اخیراً به صورت 
کاملًا حرفه‌ای و همراه با تجهیزات کامل انجام می‌شود، 
افزود: بعضاً تیم‌های سرقت تجهیزات ترافیکی مجهز به 
خودروهای بالابر هستند. گلشنی در ادامه بیان کرد: 
برای جلوگیری از این اتفاق، خودروهای پیمانکاران 
مناطق ۲۲ گانه مجهز به تابلو مشخصات، لباس 
متحدالشکل و مجوز فعالیت هستند. همچنین گشت 
زنی مناطق و نواحی در روز و شب افزایش یافته است. 
تلاش شده تا اقدامات متعددی برای جلوگیری از سرقت 
تجهیزات ترافیکی پیش بینی و اجرا شود. این اقدامات 
شامل استحکام نصب تجهیزات ترافیکی، تغییر جنس 

مصالح، افزایش پیگیری‌های قضایی و ... است.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا سارقان 
دستگیر شده‌اند یا خیر، توضیح داد: پیگیری‌های 
قضایی سبب شده تا مواردی از سرقت تجهیزات 
بازگشت داده شود یا اینکه تعدادی از سارقان دستگیر 
شوند، البته مواردی از سارقان را هم شهرداری مناطق 
دستگیر کردند و تحویل مراجع قضایی داده‌اند و 

استرداد اموال هم صورت گرفته است.

ادامه از صفحه یک
زردآلو منبع عالی بسیاری از آنتی اکسیدان‌ها 
 E و A، C از جمله بتا کاروتن و ویتامین‌های
است. بعلاوه، زردآلو سرشار از گروهی از آنتی 
اکسیدان‌های پلی فنل به نام فلاونوئیدها می‌باشد 
که محافظی عالی در برابر بیماری‌هایی از جمله 

دیابت و بیماری‌های قلبی هستند.
فلاونوئیدهای اصلی زردآلو عبارتند از اسیدهای 

کلروژنیک، کاتچین و کورستین.
این ترکیبات به خنثی کردن رادیکال‌های آزاد، 
ترکیبات مضری که باعث آسیب به سلول‌ها و 
استرس اکسیداتیو می‌شوند، کمک می‌کنند. 
استرس اکسیداتیو با چاقی و بسیاری از 
بیماری‌های مزمن مانند بیماری قلبی مرتبط 
است. زردآلو دارای ترکیبات متعددی از جمله 
ویتامین A و E است که برای سامت چشم 
ضروری هستند. ویتامین A نقش مهمی در 
پیشگیری از شب کوری ایفا می‌کند، اختلالی که 
ناشی از کمبود رنگدانه‌های روشن در چشم است، 
در حالی که ویتامین E یک آنتی اکسیدان محلول 
در چربی است که مستقیماً وارد چشم شده و از 

آسیب رادیکال‌های آزاد محافظت می‌کند.
از دیگر خواص زرآلو می‌توان به بهبود سامت 

پوست اشاره کرد.
علل اصلی چین و چروک و آسیب پوست عوامل 
محیطی مانند آفتاب، آلودگی و دود سیگار 
هستند. بعلاوه، طبق تحقیقات انجام شده ارتباط 
مستقیمی بین قرار گرفتن در معرض اشعه 
ماوراء بنفش )UV(، آفتاب سوختگی و خطر 
ابتلا به ملانوم، یک نوع مرگبار سرطان پوست، 
وجود دارد. می‌توانید با پیروی از یک رژیم غذایی 
سالم سرشار از آنتی اکسیدان‌ها از برخی از این 

مشکلات جلوگیری کنید.
ویتامین‌های C و E که هر دو در زردآلو یافت 
می‌شوند، برای پوست بسیار مفید هستند. به 
ویژه، ویتامین C با خنثی کردن رادیکال‌های 
آزاد، از پوست در برابر آسیب اشعه ماوراء بنفش و 

آلاینده‌های محیطی محافظت می‌کند.
بعلاوه، ویتامین C به ساخت کلاژن که باعث 
استحکام پوست و خاصیت ارتجاعی آن می‌شود، 
کمک می‌کند. پیروی از یک رژیم غذایی سرشار 
از ویتامین C می‌تواند به بهبود آسیب‌های پوستی 
ناشی از اشعه ماوراء بنفش و جلوگیری از چین و 
چروک کمک کند. زردآلو به تقویت روده کمک 
می‌کند. این میوه سرشار از فیبر محلول است که 
به حفظ قند خون و سطح کلسترول سالم کمک 
می‌کند. زردآلو سرشار از پتاسیم است. مصرف 
کافی زردآلو می‌تواند به جلوگیری از نفخ و حفظ 

فشار خون سالم کمک کند.  
www.healthline.com/nutritionbenefits
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  توافق‌های بی‌سابقه ‌
در سازمان تجارت جهانی:

مالکیت معنوی واکسن کووید 
موقتاً حذف می‌شود
مریم محسنی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

  وزرای کشورهای سازمان تجارت جهانی از 
حصول توافق‌های تاریخی و کم‌سابقه میان اعضا 
بر سر موضوعاتی چون ماهیگری، لغو حقوق 
مرتبط با مالکیت معنوی تولید واکسنِ کووید و 

نیز مبارزه با ناامنی غذایی خبر دادند.
»نگوزی اکنجو–ایوه‌آلا« اقتصاددان نیجریه‌ای 
و مدیر کل سازمان تجارت جهانی در خصوص 
توافقنامه‌های به تصویب رسیده از سوی 
نمایندگان ۱۶۴ کشور عضو سازمان تجارت 
جهانی گفت: »نتایج به دست آمده در مجموع 
بی‌سابقه است. مدت‌ها بود که سازمان تجارت 
جهانی به این تعداد از نتایج و توافق‌های چند 
جانبه دست نیافته بود. خروجی این توافق‌ها 
نشان می‌دهند که سازمان تجارت جهانی قادر 
به پاسخگویی به نیازهای فوری در زمان کنونی 
است.« تلاش اعضا در این نشست که در نهایت 
به نتیجه رسید نه تنها مصروف به مقابله با ناامنی 
غذاییِ حاصل از تهاجم نظامی روسیه به خاک 
اوکراین و جلوگیری از گسترش بحران قحطی 
و گرسنگی در جهان بود بلکه وزرای کشورهای 
عضو سازمان تجارت جهانی همچنین بر سر 
موضوع بحث برانگیز ماهیگیری و حقوق معنوی 
تولید کنندکان واکسن مبارزه با بیماری همه‌گیر 

کووید ۱۹ به توافق‌های تاریخی دست یافتند.
توافق در خصوص حذف یارانه‌هایی که سبب 
تسهیل در ماهیگیری بی‌رویه و بهره‌بردای بیش 
از حد از ذخایر آبزیان و آسیب رساندن به منابع 
اقیانوس‌ها می‌شد از جمله مهم‌ترین دستاورهای 

این نشست محسوب می‌شود. 

خبر ویژه

رئیس مرکزامورقرآنی سازمان اوقاف و امورخیریه درنشست خبری:

چهل و پنجمین دوره مسابقات کشوری قرآن کریم در قم برگزارمی شود
محمد توکلی / گروه جامعه: رئیس مرکز امور قرآنی سازمان 
اوقاف و امور خیریه گفت: رویداد بزرگ معارفی قرآن کریم آذرماه 
و مسابقات بین المللی همزمان با روز مبعث در قم برگزار می‌شود. 
حمید مجیدی مهر در نشست خبری پیرامون چهل و پنجمین دوره 
مسابقات کشوری قرآن کریم که در سالن جلسات اداره کل اوقاف 
استان برگزار شد، اظهار داشت: شهر قم یکی از قطب‌های فرهنگی 

جهان اسلام و تربیت مبلغان دینی است که دنیا را تکان می‌دهند. وی 
افزود: در دو سال گذشته تنها کشوری بودیم که مسابقه مجازی قرآن 
کریم در تراز جمهوری اسلامی برگزار کردیم و برخی از کشورهای 
اسلامی تقاضا کردند این سبک را به آنها ارائه دهیم. رییس مرکز امور 
قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه بیان کرد: سازمان اوقاف سبکی 
از مسابقات قرآن را به دنیا معرفی کرده که قابل توجه کشورهای 

اسلامی قرار گرفته است، مسئولین مسابقاتی این نکته رسیده‌اند که 
تدبر در قرآن مورد تاکید باشد، مسابقات قرآنی در جمهوری اسلامی 

از منازل آغاز و به مسابقات می‌رسد.
مجیدی مهر عنوان کرد: امروز قشری از مخاطب با ما همراه است 
که پیش از این مورد توجه قرار نگرفته بودند و باید نقاط قوت 
حفظ و نقاط قابل بهبود به مرحله شاخص برسد، مسابقات قرآن در 
کشورمان پایه بسیاری از رفاقت‌ها و ازدواج‌های حسنه شده است، 
زوج‌هایی داریم که دو دوره بیست و نهم ازدواج کردند و فرزند خود 

را همراهشان به مسابقات می‌آورند.


